Приложение №7

к Приказу от «30» сентября 2021 г №80- АД

ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад комбинированной направленности № 2»

города Сосновоборска

г. Сосновоборск                                                                               «_____» _______________20___г

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированной направленности № 2» города Сосновоборска, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Хомяковой Светланы Валерьевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя), место жительства)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» услуг для «Потребителя»

_____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка, место жительства)

 с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.   Настоящий договор составлен на основе Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г

N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг".

Предметом договора является оказание платных образовательных услуг

______________________________________________________________________________________
(наименование услуг, форма предоставления, количество часов в неделю)

по следующему расписанию_____________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

2.Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

-  оказывать платные   образовательные услуги с «____» _____________ 20___г  по

«_____»___________________  20__г;

- обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации платных

образовательных услуг;

-   организовывать занятия в соответствии с расписанием и планом индивидуального

сопровождения;

-предоставлять возможность Заказчику (родителям детей или их законным представителям)

посещать занятия по оказанию платных образовательных услуг;

- обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время организации занятий;

- предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию о персонале Исполнителя и

оказываемых услугах;

- сохранять место за Потребителем в случае пропусков по уважительным причинам;

- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг, предусмотренных п.1

настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

-своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в п.1 настоящего

договора;

- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;

- проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечению действия

настоящего договора если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором;

- по своему выбору либо восполнить материал, пройденный за время отсутствия Потребителя

по уважительной причине, либо зачесть стоимость не оказанных платных образовательных услуг в

счет платежа за следующий период.

3.2. Заказчик вправе:

- обращаться к Исполнителю по всем вопросам;

- получать полную и достоверную информацию об платных образовательных услугах;

- пользоваться имуществом Исполнителя.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг согласно прейскуранту, утвержденному приказом заведующего МАДОУ

ДСКН № 2  г.Сосновоборска от «____»_____________20_____г №____ составляет

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

4.2. Оплата за услуги производится ежемесячно через отделения банка, в том числе с

использованием банковских карт, или наличными денежными средствами через устройство

самообслуживания, либо  в кассу Учреждения в срок до 20 числа текущего месяца за текущий

месяц за фактически посещенные занятия.

4.3. Перерасчет за платные образовательные услуги производится только в случае отсутствия

ребенка по уважительной причине (по болезни, по предоставленной справке, по причине отпуска)

4.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором,

составлена калькуляция и  смета, которые являются неотъемлемой  частью договора.

5. Основание изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии  с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика

об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским  законодательством  и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

6.1.    Настоящий договор вступает в силу с «____» _____________20___ г. и действует по

«____» _____________20___ г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Адреса и подписи сторон.

Исполнитель

муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

комбинированной направленности № 2»

города Сосновоборска

662500 г.Сосновоборск, ул. 9 Пятилетки 7а

т. 2-10-94

ОГРН 1022400561875

ИНН 2458007107

лицензия Министерства образования и науки

Красноярского края на осуществление

образовательной деятельности №7553-л от

23.05.2014г (бессрочная)

Заведующий

_______________/С.В.Хомякова/

М.П.

Заказчик

 __________________________________________
Ф.И.О.;

____________________________________________
адрес проживания;

_____________________________________________
телефон домашний, служебный

Подпись ________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком
Дата: _________________ Подпись: _________________